[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ
    		         ТУПИКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от   30 марта  2022 года                            № 6

Об утверждении постоянно действующей
комиссии  по списанию муниципального
недвижимого имущества, об утверждении
Положения о постоянно   действующей
комиссии по списанию недвижимого
муниципального имущества

          Руководствуясь пп.3 п.1 ст.14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:
1.     Создать постоянно действующую комиссию по подготовке и принятию решения о списании муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
2.     Утвердить состав постоянно действующей комиссии по подготовке и принятию решения о списании муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
3.     Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по списанию муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
4.     Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
5.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                    М.В. Козел

	Приложение №1
к распоряжению Администрации
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
 № 6 от 30.03.2022 г.
Состав
постоянно действующей комиссии
по списанию муниципальногонедвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области

	№
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Козел М.В.
	Глава муниципального образования Тупиковского сельского поселения – председатель комиссии

	2
	Кудрявцева Н.А.
	Главный специалист Администрации Тупиковского сельского поселения – заместитель председателя комиссии

	3
	Василькова Т.А.
	Ведущий специалист Администрации Тупиковского сельского поселения – член комиссии

	4
	Кабанова Н.Ю.
	Менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения – секретарь комиссии

	5
	Никифорова И.Н.
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области – член комиссии

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
 № 6 от 30.03.2022 г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по списанию муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тупиковского сельского поселения
 Холм-Жирковского района Смоленской области

1. Общие положения
[bookmark: Par41]1.1. Положение о комиссии по списанию муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, разработано в соответствии с решением Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 30.03.2022 № 10 «Об утверждении Положения о порядке  списания муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  (далее – Положение о списании), в целях проведения единой процедуры списания имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  (далее – муниципальное имущество), повышения контроля и открытости проведения процедуры списания муниципального имущества.
1.2. Списание муниципального недвижимого имущества производится комиссией по списанию муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее – комиссия), в случае если оно:
1) непригодно к использованию вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа;
2) утрачено в результате хищения, умышленного уничтожения, порчи, недостачи, аварии, стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций;
3) вышло из строя при нарушении правил технической эксплуатации.
2. Задачи и компетенция комиссии
2.1. На комиссию возлагаются следующие обязанности:
- проверка соответствия представленных документов требованиям, установленным Положением о списании;
- осмотр муниципального имущества, подлежащего списанию;
- установление причин списания;
- проверка обоснованности причин списания и установление возможности использования отдельных узлов, деталей, материалов выбывающего объекта муниципального имущества;
- принятие решения о списании и подготовка соответствующих документов.
2.2. Принятое комиссией решение оформляется в форме акта на списание муниципального имущества либо в форме акта об отказе в списании муниципального имущества.
2.3. Заседание комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, открытым голосованием. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
2.4. Подготовка к проведению осмотра муниципального имущества и заседаний комиссии осуществляется секретарем комиссии.
2.5. Акт на списание муниципального имущества подписывается всеми членами комиссии.
image1.png